
CITTÀ DI CROTONE
Gabinetto del Sindaco

DECRETO N. 54 del 16/10/2020

Oggetto: Nomina dell'Arch. Elisabetta Antonia Dominijanni quale Dirigente incaricato ad operare sulla
Piattaforma dei Crediti Commerciali (PCC) del Settore 4 “Urbanistica e Territorio” del Comune di
Crotone.

IL SINDACO

Premesso che:
-il Decreto Legge dell’ 8 aprile 2013, n. 35 reca le “Disposizioni urgenti per il pagamento dei debiti scaduti
della pubblica amministrazione, per il riequilibrio finanziario degli enti territoriali, nonché in materia di
versamento di tributi degli enti locali”;
-che al Capo II del medesimo decreto, l'art. 7 così recita:

– “1. Le amministrazioni pubbliche, ai fini della certificazione delle somme dovute per somministrazioni, forniture e
appalti e per obbligazioni relative a prestazioni professionali, ai sensi dell'articolo 9, commi 3-bis e 3-ter, del
decreto-legge 29 novembre 2008, n. 185, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 gennaio 2009, n. 2 e
dell'articolo 12, comma 11- quinquies, del decreto-legge 2 marzo 2012, n. 16, convertito, con modificazioni, dalla
legge 26 aprile 2012, n. 44, provvedono a registrarsi sulla piattaforma elettronica per la gestione telematica del
rilascio delle certificazioni, predisposta dal Ministero dell'economia e delle finanze - Dipartimento della ragioneria
generale dello Stato ai sensi dell'articolo 4 del decreto del Ministro dell'economia e delle finanze 25 giugno 2012,
come modificato dal decreto del Ministro dell'economia e delle finanze 19 ottobre 2012 e dell'articolo 3 del decreto
del Ministro dell'economia e delle finanze 22 maggio 2012, come modificato dal decreto del Ministro dell'economia
e delle finanze 24 settembre 2012, entro 20 giorni dalla data di entrata in vigore del presente decreto.

– 2. La mancata registrazione sulla piattaforma elettronica entro il termine di cui al comma 1 è rilevante ai fini della
misurazione e della valutazione della performance individuale dei dirigenti responsabili e comporta responsabilità
dirigenziale e disciplinare ai sensi degli articoli 21 e 55, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive
modificazioni. I dirigenti responsabili sono assoggettati, altresì, ad una sanzione pecuniaria pari a 100 euro per
ogni giorno di ritardo nella registrazione sulla piattaforma elettronica.

– 3. La certificazione dei crediti di cui al comma 1 è effettuata esclusivamente mediante la piattaforma elettronica di
cui al medesimo comma 1”.

Considerato
che occorre nominare un Responsabile per ciascun settore da accreditare nella Piattaforma per la Certificazione
dei Crediti (sistema PCC);

Ritenuto di poter individuare detto Responsabile per il Settore 4 “Urbanistica e Territorio”, nella persona del
Dirigente di Settore, Arch. Elisabetta Antonia Dominijanni, in possesso dei requisiti per operare sul sistema
PCC per i crediti di pertinenza;



Considerata l’urgenza di provvedere;
Visti
- il D. Lgs 267/2000 ed in particolare l’art. 50, comma 10;
- il D.L. 35/2013;

DECRETA

1. di individuare, per quanto espresso in premessa, quale incaricato al rilascio delle certificazioni dei
crediti di cui al Decreto legge n. 35/2013 di pertinenza del Settore 4 “Urbanistica e Territorio” il
Dirigente di Settore Arch. Elisabetta Antonia Dominijanni, in possesso dei requisiti per operare sul
sistema PCC, legittimato, pertanto, ad accreditarsi sulla piattaforma per la certificazione dei crediti del
settore di propria competenza;

2. di demandare al suddetto Responsabile l’attivazione ad horas delle procedure di accreditamento nel
sistema inserendo le informazioni personali, fornendo la scansione di un documento d’identità valido e
del presente decreto di nomina, sottoscrivendo digitalmente la dichiarazione di assunzione di
responsabilità;

3. di trasmettere il presente decreto al Responsabile nominato per il Settore 4;
4. comunicare l’adozione del provvedimento al Segretario Comunale;
5. di dare atto che il presente atto è pubblicato all'Albo pretorio on line.

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della
Legge 18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo
pretorio del Comune, dal 21/10/2020 registrata al n° 3508 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà
per quindici giorni consecutivi.

Crotone, lì 21/10/2020 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to Dott. Antonio Nicoletta


